PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 25.595, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020.

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no Inciso IV do artigo 70  da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020, fica aberto no Departamento de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e
cinquenta mil reais), para reforço das dotações do orçamento vigente, discriminada no
anexo integrante a este Decreto.

Inciso IV 	R$ 750.000,00

Árt. 2° O valor do crédito de que trata o artigo l, será coberto com
recursos iptovenientes de anulação parcial das dotações dó orçamento vigente,
discriminadas no anexo integrante deste Decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 30 de Setembr

RO' IGO FALSETTI
PREFEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhado à publicação na data supra.

RUBEN COIMB NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25595 / 2021 - 30/09/2021

DATA 01/10/2021

Pagina 	1

CLASSIFICACAO

ESPECIFIr6CAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO 1 ECONOMICA 1 FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA!

SUPLEMENTACAO

04.01.001 3.3.90.00.001 24 131 7004 - 22501 01 00156 MRNUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 7.740,00

05.01.001 3.3.90.00.001 04 121 7001 - 2250! 01 00187 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 59.947,30

11.04.001 3.3.90.00.001 12 362 2003 - 20541 02 00848 TRANSPORTE DE ALUNOS 62.000. 00

12.01.001 4.4.90.00.001 27 812 3011 - 2108! 01 00873 FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES 3.600,00

17.01.00 4.6.90.00.001 28 843 9002 - 00081 01 01285 SERVICO DA DIVIDA INTERNA - PMMG 150.000, 00

11.04.001 3.3.90.00.001 12 362 2003 - 2054! 01 01401 TRANSPORTE DE ALUNOS 6.120.00

08.01.001 4.4.90.00.001 15 451 5003 - 10381 01 01961 PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS 286.011,70

11. 02 . 00 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 2054! 05 02565 TRANSPORTE DE ALUNOS 156.300,00

14.03.001 4.4.90.00.001 08 243 4013 - 2749! 05 02646 ACOES ESTRATEGICAS PETI 200,00

08.02.001 4.4.90.00.001 15 451 5003 - 21741 01 02899 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 12.251,00

11.01.001 3.3.90.00.001 12 365 2002 - 2054! 05 02946 TRANSPORTE DE ALUNOS 5.830,00

TOTAL

750.000, 00

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAO 1 	ARULAAO 	1 SUPERAVIT FINACEIRO 1 OPERACAO DE CREDITO 1 SUPERAVIT ORCAMENTARIO 1

TOTAL

0,00 1 	750.000.00

0.00 1 	 0.00 1

0,00 	1

750.000,00

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO

ECONOO4ICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ANULACAO DE DOTACOES

cN-SIFPM 	 COMAM

e

*

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25595 / 2021 - 30/09/2021

DATA 01/10/2021 	 Pagina 	2

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO

ECONOMICA

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA!

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

04.01.001 3.3.90.00.001 24 131 7004 - 22511 01 00157 PUBLICACAO ATOS OFICIAIS 7.740,00

11.02.001 3.1.90.00.001 12 361 2001 - 20821 01 00746 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 209.947,30

12.01.001 3.3.90.00.001 27 812 3011 - 21081 01 00860 FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES 3.600.00

14.03.001 3.3.90.00.001 08 243 4013 - 27491 05 01704 ACOES ESIRATEGICAS PETI 200,00

08.02.001 3.3.90.00.001 15 451 5003 - 21741 01 01833 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 12.251,00

11.04.001 3.3.90.00.001 12 362 2003 - 20541 01 02506 TRANSPORTE DE ALUNOS 230.250,00

17.01.001 9.9.99.00.001 99 999 9999 - 99991 08 02906 RESERVA DE CONTINGENCIA 286.011,70

TOTAL 1 750.000,00